
 
 

 

 
Ministero del l ’Istruzione, del l ’Università e del la Ricerca  

ICS Visconti Venosta 
Piazzale Rinaldi 1 – 23033 Grosio (SO) 

Tel: 0342/887595  -  Fax: 0342/849133  -  e-mail: soic808001@istruzione.it SOIC808001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icgrosio.gov.it - Codice fiscale 83002460141 

 

CUP H66J15000770007 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Prot. N. 817/A6 del 01/03/2016 

CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTISTA della rete LAN/WLAN presso il plesso 

Infanzia e Primaria di Grosio di cui all’obiettivo/azione 10.8.1 per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave, Interventi 

infrastrutturali del PON-“Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento,  e  a l l a  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. 

n°AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]”  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 ”Per la scuola-compenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

mailto:SOIC808001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgrosio.gov.it/


 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 29/09/2015 punto 17, con la quale il Consiglio ha 

approvato l’adesione alla candidatura per il Progetto PON 2014-20, Avviso A00DGEFID/9035 

del 13/07/2015 

VISTA il decreto Prot. N. 506/A6 del 10/02/2016 di formale assunzione al bilancio del 

finanziamento relativo al progetto  10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-177;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 20/01/2016 con la quale è stato 

approvato il PTOF per l’anno scolastico 2016/17-2017/18-2018/19; 

VISTA la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave, Interventi infrastrutturali 

del PON-“Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 
ambienti per l’apprendimento;  

 

VISTA la comunicazione circa l’ampliamento e l’adeguamento della rete LAN/WLAN all’ente 

comunale proprietario dell’edificio scolastico;  

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di progettista  nell’ambito del progetto PON 2014-2020; 

AVVIATA IN DATA 15/02/16, con Prot. N. 560/A6, la procedura di reclutamento di 

personale interno in servizio presso l’IC di Grosio per il progetto PON 2014-2020 (Avviso 

A00DGEFID/9035 del 13/07/2015) da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di 

Istituto per la seguente attività:  

Attività di realizzazione del progetto per la rete LAN/WLAN presso il plesso 

Scuola Infanzia e Scuola Primaria di Grosio con realizzazione del capitolato 

tecnico relativo per ogni ambiente privo di copertura Internet di cui 

all’Obiettivo/Azione 10.8.1 A1-FESRPON- LI - 2015- 11 Prot.n. 1709 DGEFID 

del 15/01/2016. 

 

NON AVENDO RICEVUTO nei tempi prescritti alcuna candidatura valida per l’incarico suddetto, 

a seguito di indizione selezione interna all’Istituzione scolastica; 

VERIFICATO il possesso, da parte del Dirigente Scolastico delle competenze necessarie; 

 

DETERMINA 

 

DI ASSUMERE L’INCARICO DI PROGETTISTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA RETE 

LAN/WLAN presso il Plesso Scuola Infanzia e Scuola Primaria Di Grosio con Realizzazione 

del Capitolato Tecnico relativo, di cui All’obiettivo/Azione 10.8.1 per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave, Interventi 



 
 

 

Infrastrutturali Del Pon-“Programma Operativo Nazionale 2014t05m2op001 “Per La Scuola-
Competenze E Ambienti Per L’apprendimento. 

L’incarico va espletato entro il 31 luglio 2016, senza alcun compenso.  

Il presente DECRETO viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto per giorni 15. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena PANIZZA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 

 


